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Mamy w gminie Rzgów nieco ponad 10 tys. ludności i stopniowo przybywa nowych mieszkańców, ale chyba najszyb-
ciej rośnie liczba utalentowanych osób w wielu dziedzinach i w każdym wieku, o czym przekonują liczne publikacje 
na łamach naszej gazety. Chór Camerata, Orkiestra Dęta, ZPiT Rzgowianie, grupa teatralna „Za Żyletą”, dwa kabare-
ty, rękodzieło i „Zasupłane”, profesjonalne sekcje: wokalna, plastyczna i taneczno-baletowa w GOK, adepci szkoły 
muzycznej, szachiści, piłkarki i piłkarze, inni sportowcy, młodzi matematycy, czy bardzo kreatywne w działaniach 
mistrzynie sztuki kulinarnej z gminnych KGW, albo grupy ćwiczące w GOSTiR. Tak wieloma aktywnościami można 
byłoby chyba obdzielić znacznie większe miasta. O kolejnych spektakularnych występach 
naszych zespołów piszemy z dumą również w tym wydaniu. Szczegóły – str. 8–9
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22 kwietnia 2023 r. burmistrz 
Mateusz Kamiński i zastępca 
burmistrza Monika Pawlik 
wzięli udział w 16. edycji Święta 
Powiatu Łódzkiego Wschod-
niego. Gospodarzem były Stare 
Skoszewy w gminie Nowosolna, 
wieś letniskowa w Parku Krajo-
brazowym Wzniesień Łódzkich.
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nakład 3700 egz.

Dotychczasowy wojewoda łódzki To-
biasz Bocheński zastąpił na stano-
wisku wojewody mazowieckiego 

Konstantego Radziwiłła, który będzie ambasa-
dorem RP w Wilnie. W związku z tym urząd 
objął dotychczasowy wicewojewoda łódzki 
Karol Młynarczyk.

Karol Młynarczyk urodził się 9 września 
1958 w Radomsku. Ukończył Akademię Me-
dyczną w Katowicach. Przez 30 lat był związa-
ny z oddziałem chorób wewnętrznych szpitala 
w Pajęcznie. Od 1999 r. zasiadał w radzie po-
wiatu. Dwukrotnie pełnił funkcję wiceprze-

wodniczącego komisji zdrowia i edukacji. 
Na stanowisko wicewojewody łódzkiego po-
wołany został w grudniu 2015 roku.

Tobiasz Bocheński urodził się 15 grud-
nia 1987 r. w Łodzi. Jest absolwentem pra-
wa na Wydziale Prawa i Administracji UŁ. 
W latach 2012–2016 był dyrektorem Biura 
Wojewody Łódzkiego. W marcu 2019 r. obronił 
rozprawę doktorską na Wydziale Prawa i Ad-
ministracji UŁ. Urząd Wojewody Łódzkiego 
sprawował od 25 listopada 2019 r.

Źródło: Rp.pl, Fot. Krystian Maj

Jubileusz 60-lecia – dokład-
nie po 62 latach działalności, 
bo pandemia nieco przesunęła 
obchody – uroczyście święto-
wały członkinie KGW w Gospo-
darzu.

Jak określił jubilatki burmistrz Mateusz Kamiń-
ski – to przyjaciółki, koleżanki, ambasadorki 
miejscowej tradycji, kultury i kuchni, a ponadto 
podróżniczki, animatorki rekreacji i promotor-
ki aktywności fizycznej. 22 kwietnia przyszedł 
moment podsumowania ponad sześciu dekad 
działalności i wspólnego świętowania.

Kawałek historii
Koło w Gospodarzu powstało z inicjatywy 
rzgowskiej nauczycielki Janiny Kałużyńskiej, 
popartej przez Jadwigę Stefańską. Była to reak-

cja na apel Powiatowego Związku Kółek Rol-
niczych, zachęcającego do tworzenia KGW, 
by uczynić życie kobiet ciekawszym i bardziej 
twórczym. Początki były trudne, bo nie mia-
ły własnej siedziby. Spotykały się w domach 
członkiń, ale chętnie uczyły się m.in. gotowania, 
hodowli zwierząt, krawiectwa czy haftu. Gdy 
kilka lat później powstaje OSP, rozpoczyna się 
współpraca ze strażakami, która trwa do dziś. 
Wspomnijmy jeszcze, że w latach 1965–1970 
powstała niewielka świetlica, przeznaczona 
głównie dla młodzieży, ale i członkinie KGW 
miały wreszcie własny kąt. W lutym 2011 r. 
przewodniczącą KGW została Grażyna Rataj-
ska. Już w następnym roku za świetlicą pojawił 
się plac zabaw dla dzieci. A potem – jak to zwy-
kle bywa w życiu – rosną apetyty i po latach 
rusza długo oczekiwana rozbudowa świetlicy. 

Zostaje powiększona, zmodernizowana, poja-
wia się zbiornik na gaz do ogrzewania, a niedłu-
go lokal zostanie podłączony do sieci gazowej.

Aktywność na co dzień
Panie z KGW w Gospodarzu są bardzo aktyw-
ne. Uczestniczą w tradycyjnych, gminnych do-
żynkach czy obchodach Bożego Ciała (należą 
do parafii w Woli Zaradzyńskiej). Ratują od za-
pomnienia dawne przepisy kulinarne. Pokazały 
na wystawie różnorodne naczynia oraz urzą-
dzenia kuchenne, których już próżno szukać 

we współczesnych domach. Nowoczesność wi-
dać w pięknie wyposażonej kuchni urządzonej 
we wspomnianej wiejskiej świetlicy, wyposażo-
nej w najnowszą szafę chłodniczą i inne udo-
godnienia kuchenne. Do koła w Gospodarzu 
należy obecnie 36 kobiet. Grażyna Ratajska nie 
obawia się, że w przyszłości zabraknie członkiń.

W spotkaniu wzięli udział m.in. Grażyna 
Ratajska, przewodnicząca KGW w Gospoda-
rzu, sołtys Henryk Garusiński, Danuta Szym-
czak, przewodnicząca KGW Gminy Rzgów, 
Radosław Pełka – przewodniczący Rady Miej-
skiej w Rzgowie, radna Anna Tumińska-Kuba-
sa, a także Zbigniew Gabara ze Związku Rolni-
ków, Kółek i Organizacji Rolniczych w Łodzi. 
W jubileuszowej biesiadzie wzięły udział go-
spodynie z zaproszonych kół.

(włok) Fot. Miron Ossowski

Zakończyliśmy kolejną akcje krwiodawstwa, 
tym razem pod hasłem,, Ratuj Życie Razem 

z Nami”. Wydarzenie zostało zorganizowane 
wraz z RCKiK w Łodzi oraz Związkiem Zawodo-
wym Strażaków Florian. W niedzielę, 23 kwiet-
nia 2023 roku zebraliśmy 17,55 litrów najcenniej-
szego leku, który oddało prawie 40 osób.

W trakcie zbiórki była możliwość doskona-
lenia swoich umiejętności w zakresie pierwszej 

pomocy, dzięki strażakom PSP każdy mógł 
spróbować swoich sił.

Dzięki uprzejmości BNP Paribas Bank Pol-
ska zorganizowaliśmy,, strefę relaksu”, która cie-
szyła się dużym zainteresowaniem. Można było 
wypić tutaj kawę, herbatę oraz skosztować pysz-
nych wypieków Pań z KGW w Kalinku. Bardzo 
dziękujemy Eden Hotel i Restauracja za obiad 
dla organizatorów oraz personelu medyczne-
go, cieszymy się, że jesteście z nami na każdej 
zbiórce. Każdy krwiodawca, otrzymał doniczkę 
lawendy, mięty, rozmarynu, tymianku

Wyrazy uznania kierujemy w stronę na-
uczycielki Magdaleny Hoi-Mordaki za dostar-
czenie pięknych prac plastycznych, które wyko-
nały dzieci z SP w Kalinie.

Dziękujemy za udział w wydarzeniu i za-
praszamy na kolejną zbiórkę, która odbędzie się 
w niedzielę, 25 czerwca br. w GOSTiR Rzgów.

Tekst i fot. Stowarzyszenie 
Kaprala Wojtka

Gospodynie z GospodarzaGospodynie z Gospodarza

Zebrano
17,5 l krwi!

Kolejna akcjaKolejna akcja

krwiodawstwakrwiodawstwa

Ponad 60 lat aktywności!Ponad 60 lat aktywności!

WOJEWODOWIEWOJEWODOWIE
NOWINOWI
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W sobotę, 22 kwietnia 2023 roku bur-
mistrz Rzgowa Mateusz Kamiński 

i zastępca burmistrza Monika Pawlik wzięli 
udział w 16. edycji Święta Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. Gospodarzem uroczystości były 
Stare Skoszewy w gminie Nowosolna, malow-
nicza wieś letniskowa w Parku Krajobrazowym 
Wzniesień Łódzkich.

Spotkanie samorządowców, kierowników 
jednostek organizacyjnych z powiatu, gospo-

dyń wiejskich, strażaków 
ochotników i zawodo-
wych oraz przedstawicie-
la komendy policji w Kolusz-
kach miało miejsce w SP im. Króla 
Władysława Jagiełły.

Po wręczeniu nagród najzdolniejszym 
uczniom przyszła kolej na skompletowanie ju-
rorów konkursu kulinarnego, w którym wzięło 
udział 6 Kół Gospodyń Wiejskich – po jednym 

z każdej gminy, wchodzących w skład powia-
tu. Oceniano smaki, oryginalność oraz związki 
potrawy z lokalną kuchnią. Gminę Rzgów re-
prezentowało KGW Czyżeminek, które zapro-
ponowało degustatorom gulasz z gęsich podro-
bów. Panie z Czyżeminka odebrały w nagrodę 
czek na 400 zł, wspaniałe róże, gadżety oraz 
dyplom z rąk starosty Andrzeja Opali.

W części kulturalnej publiczność oklaski-
wała występy m.in. Wojtka Wieczorka, grające-
go na keyboardzie oraz Chóru Męskiego „Dy-
sonans”. Punktem kulminacyjnym był recital 
śpiewaczki operowej Anny Cymmerman oraz 
Moniki Kamieńskiej. Tekst i fot. W. Kupisz

Do cennych, historycznych obiektów 
w Rzgowie należą m.in. cmentarz 
wojenny z 1914 r. w Starej Gadce, 
nekropolie ewangelickie, pałac 

i park w dawnym majątku Gospodarz oraz 
drewniana zabudowa mieszkaniowa m.in. cen-

trum Rzgowa. Zabytkami wpisanymi do reje-
stru są kościół i park.

O dotację mogą się ubiegać osoby fizycz-
ne i jednostki organizacyjne posiadające tytuł 
prawny do zabytku, wynikający z prawa wła-
sności, użytkowania wieczystego, trwałego za-

rządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 
stosunku zobowiązaniowego.

Dotacja na wykonanie prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytkach wpisanych do rejestru lub ewi-
dencji może być udzielona w wysokości do 100% 
nakładów koniecznych na te prace lub roboty. 
Jeśli przyznana dotacja nie stanowi 100% nakła-
dów, pozostała część nakładów powinna pocho-
dzić ze środków własnych lub z innych źródeł. 
Decyzje o udzieleniu dotacji podejmuje Rada 
Miejska w Rzgowie w drodze uchwały. Uchwała 
obowiązuje do 30 czerwca 2024 r.

Dbałość o zabytki, niezależnie od ich statu-
su własnościowego leży w interesie gminy jak 
i jej mieszkańców, a dotacje przydzielane przez 
jednostki samorządu terytorialnego stwarzają 
możliwość poprawy obecnego stanu zabytków.

W uzasadnieniu uchwały czytamy, że gmina 
Rzgów wystąpiła o środki z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków ustanowionego Uchwałą nr 
232/2022 Rady Ministrów z 23 listopada 2022 r. 
w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, w związku z czym powsta-
ła konieczność dostosowania jej regulacji do obo-
wiązujących przepisów. (włok)

Burmistrz Rzgowa przedstawił projekt, a Rada Miejska na LX sesji 26 kwietnia 
br. przyjęła uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, 
wpisanych do rejestru lub ewidencji zabytków, prowadzonych przez 

wojewódzkiego konserwatora zabytków oraz gminnej ewidencji zabytków.

XVI Święto Powiatu

DOTACJE DOTACJE 
NA REMONTY NA REMONTY 
ZABYTKÓWZABYTKÓW

W rzgowskim ratuszu odbyło się spotkanie in-
formacyjne dla zainteresowanych składaniem 
wniosków w Lokalnym Programie Mikrodzia-
łań Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw 
Obywatelskich OPUS. W VII edycji program 
współrealizują: gmina Rzgów, a także Fun-
dacja „Strefa”. Mikrogranty są przeznaczone 
na wsparcie inicjatyw i rozwoju organizacji 
pozarządowych oraz nieformalnych grup 
mieszkańców, liczących co najmniej trzy oso-

by. Środki na wsparcie inicjatyw grup niefor-
malnych i NGO wynoszą do 3,5 do 4 tys. zł 
dla młodych organizacji pozarządowych. Cen-
trum Opus pomaga rozliczyć dofinansowanie, 
a koszt obsługi księgowej wynosi 10% kwoty 
wsparcia. WK

W Szkole Podstawowej w Kalinie organizo-
wane są różnorodne uroczystości. Jednym 
z czynników gwarantują-
cych sukces przedstawienia 
jest oprawa akustyczna 
i świetlna. W związku z tym 
szkoła otrzymała profesjo-
nalny sprzęt nagłaśniający 
(dwa zestawy po dwa mikro-
fony bezprzewodowe, dwie 
kolumny ze statywami) oraz 
oświetleniowy (cztery reflek-
tory ze statywem). Urządze-
nia zostały wykorzystane 
po raz pierwszy podczas uroczystości Dnia 
Przedszkolaka i sprawdził się znakomicie.

Niniejszym składam serdeczne podzięko-
wania Panu Dariuszowi Krzewińskiemu – 
firma LANDCAR ze Starowej Góry za ufun-
dowanie powyższego sprzętu.

Jarosław Marianowski, 
dyr. SP w Kalinie

Jak zdobyć 
mikrogrant?

PODZIĘKOWANIE
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Tuż po świętach odbyło się formalne 
przekazanie placu budowy wykonawcy 
modernizacji świetlicy w jednostce OSP 
Romanów. Przypomnijmy, że ubiegłorocz-
ny etap rozbudowy objął postawienie 
w stanie surowym zamkniętym budynku 
zaplecza kuchennego.

Jak poinformowała Iwona Kowalczyk, kie-
rownik Referatu Inwestycji UMR, kolejna 
część modernizacji świetlicy ma kosztować 
119 tys. zł. Obejmuje ona przede wszystkim 
docieplenie ścian, montaż parapetów, ułoże-
nie opaski z kostki brukowej oraz wykona-
nie inwentaryzacji geodezyjnej. Podpisana 
11 kwietnia br. umowa z wykonawcą obejmuje 

również roboty budowlane wraz z ociepleniem 
stropodachu wełną mineralną oraz pomiary 
kominiarskie. Umowa dotyczy także ułożenia 
posadzek, pomalowaniu ścian wewnętrznych, 
montażu kontaktów i włączników oraz lamp 
ledowych w rozbudowanej części budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej Romanów oraz 
pomiarach elektrycznych. Finałem inwestycji 

będzie zagospodarowanie terenu wokół straż-
nicy i nasadzenia, co ma kosztować 25 tys. zł. 
Pieniądze na ten cel są zapisane w budżecie 
sołeckim. Z budżetu gminy Rzgów zostanie 
opłacone doposażenie zaplecza kuchennego 
za kolejne 25 tys. zł.

WK, fot. ratownicza.net

Ruszyły prace przy układaniu wodociągu, 
a jest to wstęp do przebudowy infrastruk-
tury ulicznej w Gospodarzu. W zakres zada-
nia wchodzi utwardzenie nawierzchni ulic: 
Kwiatowej, Liliowej, Różanej i Kaczeńcowej.

Nawierzchnia na odcinku ok. 678 m zostanie wy-
konana z kostki betonowej z pasem z płyt ażu-
rowych, ułatwiających odprowadzenie wód opa-
dowych. Nowe zagospodarowanie infrastruktury 

ulicznej obejmuje przebudowę jezdni i utwardze-
nie na szer. 5 m, ułożenie krawężników, przebu-
dowę zjazdów, wykonanie chodników, nasadzenia 
zieleni na pow. 3,5 tys. m2 oraz regulację zasuw.

Zakres robót obejmujący wyko-
nanie wodociągu w ulicach: Różanej 
i Kwiatowej w Gospodarzu obejmuje 
ułożenie 220 m.b. Rurociągu o śred-
nicy 10 cm. Umowa mówi także 
o zainstalowaniu dwóch hydrantów 
żeliwnych przeciwpożarowych nad-
ziemnych, w tym jednego pochodzą-
cego z demontażu. Inwestycja jest 
dofinansowana z Programu Rządo-
wego Inwestycji Strategicznych Fun-
duszu Polski Ład. Wielkość wsparcia 
to prawie 2 mln zł. Udział gminy Rz-
gów w tej inwestycji to 114,5 tys. zł. 
Zgodnie z umową, wykonawca – fir-
ma Hubertus Mariusz Malarczyk – 

zrealizuje inwestycję w ciągu roku, ale możliwe 
jest jej ukończenie do końca września br.

WK, Fot. UMR

Kamil Jóźwiak przedstawił 
na początku kwietnia projekt 
rozbudowy drogi powiatowej 
w Kalinie na odcinku 759 m, 
od ul. Łącznej do posesji nr 39. 
Wartość tej inwestycji jest sza-
cowana na 5,3 mln zł.

Prace nad projektem trwały półtora roku, 
z czego ponad pół roku zabrało uzyskanie 
decyzji wodno-prawnej. Dokumentacja pro-

jektowa została opracowana już w listopadzie 
zeszłego roku, ale wymagała uzupełnienia. 
Starosta łódzki wschodni wydał zezwolenie 
na realizację inwestycji drogowej – poinfor-
mował projektant.

– Przebudowa obejmie wykonanie podbu-
dowy drogowej pod nawierzchnię asfaltową – 
mówi Iwona Kowalczyk, kierownik Referatu 
Inwestycji UMR. – Jezdnia będzie miała jedno-
litą szerokość 5,5 metra i dwumetrowej szeroko-
ści chodnik. Zjazdy z posesji zostaną wyłożone 
kostką brukową. Korzystne ukształtowanie te-

renu sprawia, że nie występują różnice poziomu 
między posesjami a jezdnią.

W tej chwili ulica nie posiada odwodnie-
nia. Projekt przewiduje więc wykonanie ka-
nalizacji deszczowej. Ponieważ mieszkańcy 
Kalina nie zgodzili się na planowany zbiornik 

na deszczówkę, więc po przeprowadzonych 
konsultacjach projektant zaproponował inne 
rozwiązanie. Zostaną zastosowane podziemne 
tzw. zbiorniki rozsączające wody opadowe, któ-
re są niewidoczne z ulicy, ale będzie możliwe 
jednak ich odmulanie.

Przebudowa ul. Kasztanowej w Starowej 
Górze będzie kosztować blisko 1,6 mln zł – 
poinformował Jarosław Zyzik, inspektor 
nadzoru budowlanego.

Ruszyły już prace przy wylewaniu pierwszej war-
stwy asfaltu. Ulica posiada status drogi gminnej. 
Do realizacji zadania przystąpiono w ub. roku, 
a zgodnie z umową modernizacja ul. Kasztano-
wej ma zakończyć się do końca maja br.

Wykonawcą jest Zakład Remontowo-Dro-
gowy „Wiśniewska” z Łodzi. Ulica Kasztanowa 
jest remontowana na długości 730 m, na odcin-
ku – od ul. Centralnej do ul. Zagłoby poprzez 
ul. Modrzewiową wraz z przebudową skrzyżo-
wań. Powstają chodniki. Pierwotna nawierzch-
nia z tłucznia została usunięta i wykonywana 
jest podbudowa w pełnym zakresie. Ulica zyska 
asfalt, który zostanie rozłożony na szerokości 
5,5 metra. Zostaną wykonane wjazdy do pose-
sji i przebudowane będą przepusty. Przebudo-
wa ulicy Kasztanowej w Starowej Górze reali-
zowana jest w formule „zaprojektuj i zbuduj”. 
Przewidziano równiez wykonanie elementów 
spowalniających ruch kołowy.

WK, fot. UM w Rzgowie

KALINO

ROMANÓW

Rozbudowa drogi 
powiatowej

STAROWA GÓRA

Kasztanowa 
na finiszu

Świetlica 
na nowo

Wodociąg 
w ulicach

GOSPODARZ 
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Trwa demontaż osiemna-
stoletniego placu zabaw 
na placu 500-lecia w Rzgowie. 
Nadszarpnięta zębem czasu, 
spróchniała konstrukcja od ja-
kiegoś czasu wzbudzała obawę 
przed możliwym, nieszczęśli-
wym wypadkiem podczas figli.

Firma Transfer Multisort Elektronik, posiada-
jąca m.in. w Rzgowie wielki magazyn logistycz-
ny, postanowiła sfinansować generalny remont 
starego placu zabaw. Z myślą o młodych miesz-
kańcach, powstanie nowoczesne miejsce zabaw, 

a cena tej inwestycji to ponad 400 tys. zł. Ty-
rolka, trampolina czy całkowicie odmieniony 
kompleks zamków, to tylko niektóre z elemen-
tów, które pojawią się na mapie Rzgowa.

Członek Zarządu TME Andrzej Kuczyń-
ski powiedział, że nowy plac zabaw będzie nie 
tylko supernowoczesną i kolorową inwestycją, 
ale przede wszystkim bezpieczną przestrzenią 
dzięki nowej, miękkiej nawierzchni. Burmistrz 
Rzgowa zapewnia, że otwarcie nowego placu 
zabaw wynagrodzi czasowe jego zamkniecie 
i okres oczekiwania do 2 czerwca, bo zaraz 
po Dniu Dziecka, miejsce zabaw zostanie udo-
stępnione dla wszystkich najmłodszych miesz-
kańców naszej gminy.

Paulina Świtalska

Gmina Rzgów ze środków własnych oraz 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zre-
alizuje projekt „Przebudowa ul. Słonecznej 
w Rzgowie”. Udzielone dofinansowanie 
ze środków RFRD to ponad 490 tys. zł. Cał-
kowita wartość inwestycji – 981,2 tys. zł.

– Ulica położona jest w zwartej zabudowie, 
a charakteryzuje ją zróżnicowany rodzaj na-
wierzchni od gruntowej i tłuczniowej po bi-
tumiczną – mówi Marek Derski, specjalista ds. 
pozyskiwania funduszy zewnętrznych. – Uli-
ca Słoneczna posiada zmienną szerokość, brak 
tu uregulowanego profilu podłużnego i poprzecz-
nego. Niektóre wjazdy utwardzone są różnymi 
materiałami. Istniejące kolizje to: linia energe-
tyczna, wpust uliczny, ogrodzenia do przesta-
wienia, kabel telekomunikacyjny, kanalizacja 
sanitarna, wodociąg, a także gazociąg.

Inwestycja obejmuje przebudowę jezdni 
oraz zjazdów. Gmina ma prawo do dysponowa-
nia gruntami na trasie inwestycji. Finansowa-
nie całości z budżetu własnego gminy Rzgów 
poprawi dojazdy do posesji, ułatwi funkcjono-
wanie mieszkańcom i zwiększy bezpieczeństwo 
poruszania się wzdłuż drogi. Inwestor posiada 
pełną dokumentację techniczną. Moderniza-
cja ul. Słonecznej to kontynuacja wcześniej-
szych inwestycji w zakresie przebudowy dróg 
gminnych przede wszystkim drogi powiatowej 
2942E na odcinku od DW714 do ronda (skrzy-
żowanie z drogą powiatową 1195E).

Ciężki samochód ratowniczo-gaśni-
czy GCBA 4/37 Mercedes-Benz Ate-
go opuścił remizę OSP Rzgów. Został 

przekazany do jednostki OSP Romanów z na-
szej gminy, gdzie zastąpi 28-letniego, czyli dość 

już wysłużonego Jelcza. Było to możliwe dzięki 
temu, że niedawno OSP Rzgów otrzymała no-
wiutką scanię GCBA 7/52.

Mercedes w Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Rzgowie służył od 2005 roku. W opinii 
strażaków jest w dobrej kondycji technicznej – 
po prostu nie do zdarcia. Do Rzgowa trafił pod-
czas obchodów stulecia powstania jednostki 
OSP. Do Romanowa przyjechał z częścią indy-
widualnego wyposażenia, ale trzeba je uzupeł-
nić m.in. o aparaty powietrzne.

W OSP Romanów służy 25 ochotników. 
Uczestniczyli w zeszłym roku w 25 akcjach ra-
towniczo-gaśniczych. Strażnica romanowska 
jest w trakcie rozbudowy, aby m.in. pomieścić 
gości tegorocznych Dożynek Gminnych 2023.

Fot. Kacper Maciaszek i OSP Rzgów

PLAC ZABAW 
od TME dla 
najmłodszych!

Przetarg 
na Słoneczną

Strażacki 
mercedes 
dla OSP

RZGÓW

RZGÓWROMANÓW

Kolumnę opracował (teksty i foto): 
Włodzimierz Kupisz
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Mamy za sobą kolejne zajęcia 
dzięki wyposażeniu, zakupio-
nemu w ramach programu 
rządowego Laboratoria Przy-
szłości.

Marcowe spotkanie z Edisonem w klasie III 
Szkoły Podstawowej im. św. Królowej Jadwi-
gi w Kalinie upłynęło pod znakiem dalszego 
poznawania jego czujników podczerwieni 
i odtwarzania muzyki. Nowe funkcje wiązały 
się z wykorzystaniem unikatowych komponen-
tów. Przy okazji kodowania uczniowie odkryli, 
że w języku EdBlocks może maksymalnie wy-
stępować 36 bloczków programistycznych.

Ograniczenie to nie przeszkodziło małym 
informatykom stworzyć program, którego głów-
nym celem było odtworzenie melodii po wykry-
ciu na swojej trasie przeszkody. Uczniowie zo-
stali podzieleni na pięć zespołów tematycznych, 
związanych z Ftancją: „Konstruktorzy”, „Szefo-
wie kuchni”, „Mecenasi sztuki”, „Historycy” 
oraz „Kreatorzy mody”. Każda grupa za pomocą 

specjalnego zestawu konstrukcyjnego stworzyła 
budowlane symbole nawiązujące do swojej na-
zwy: modną damską torebkę, wyposażenie fran-
cuskiej kawiarenki, wieżę Eiffla, Łuk Triumfalny 
w Paryżu oraz piramidę Luwru.

Przed programowaniem dzieci wylosowały 
utwory muzyczne, które następnie zakodowały 
zapisem nutowym. Finałem zadania było ode-

granie, za pomocą wbudowanego w robota 
buzzera (brzęczka), jednej z pięciu melodii: 
„Szła dzieweczka do laseczka”, „Wlazł kotek 
na płotek”, „Sto lat”, ”Mam chusteczkę hafto-
waną” i „Panie Janie”. Kolejny etap kursu do-
tyczącego robotyki znacznie poszerzył wiedzę 
dzieciaków i zacieśnił relacje rówieśnicze.

SP w Kalinie

W Politechnice Łódzkiej odby-
ła się obrona pracy magister-
skiej Katarzyny Kubiak „Wpływ 
przynależności Rzgowa do sie-
ci miast Cittaslow na prze-
kształcenia funkcjonalno-
-przestrzenne”. Praca powstała 
pod kierunkiem promotor 
dr inż. Elżbiety Strzeleckiej.

Jak poinformował Miron Ossowski, odpo-
wiedzialny w rzgowskim ratuszu za roz-
wój i współpracę społeczną, autorka pracy 

Katarzyna Kubiak pomagała w recertyfikacji 
Rzgowa w Krajowej Sieci Miast Cittaslow. 
Promotor pracy magisterskiej dr inż. Elżbieta 
Strzelecka jest również zaangażowana w dzia-
łaniach na rzecz rozwoju gminy Rzgów i jej 
udziału w prestiżowych, promocyjnych festi-
walach kultury Stowarzyszenia Cittaslow.

Katarzyna Kubiak w swej pracy magi-
sterskiej pisze, że w 2016 roku nasze władze 
rozpoczęły starania o członkostwo w Krajo-
wej Sieci Miast Cittaslow, które stało się fak-
tem w następnym roku. Przystąpienie do niej 
wymagało wcześniejszego opracowania sa-
mooceny, potrzebnej do certyfikacji. Miasto 

i gmina Rzgów uzyskały wymagane kryteria, 
co zostało ogłoszone podczas obchodów 550. 
rocznicy nadania praw miejskich Rzgowowi. 
Pierwszą pracą magisterską związaną z certy-
fikacją w stowarzyszeniu Cittaslow była praca 
Dawida Świątkiewicza napisana również pod 
kierunkiem dr inż. Elżbiety Strzeleckiej na Wy-
dziale Budownictwa, Architektury i Inżynierii 
Środowiska Politechniki Łódzkiej.

Zgodnie z wymaganiami przy-
należności do miast Cittaslow, gmi-
na i miasto Rzgów przygotuje m.in. 
program odnowy produkcyjnych 
terenów zielonych na obrzeżach 
miasta, program rewitalizacji zie-
leni z użyciem roślin uprawnych 
lub drzew owocowych, programy 
szkoleniowe o tematyce Cittaslow, 
a także kodeks urbanistyczny 
w związku z wprowadzeniem w ży-
cie ustawy krajobrazowej.

Katarzyna Kubiak przytacza 
w swoim opracowaniu najważ-
niejsze dokonania rzgowskiego 
samorządu. W 1919 roku gmina 
przeznaczyła największą w historii 
kwotę 46,2 mln zł m.in. na dwu-
krotnie powiększenie przepusto-

wości oczyszczalni ścieków i budowę kana-
lizacji w 23 ulicach Starowej Góry i Starej 
Gadki oraz na budowę nowej siedziby Gmin-
nego Ośrodka Kultury. Gmina i miasto Rzgów 
są pokryte w 98,5 procentach miejscowymi 
planami zagospodarowania przestrzennego, 
co sprzyja zrównoważonej gospodarce prze-
strzennej i planowaniu inwestycji.

Autorka pracy w podsumowaniu zauważa, 
że jednym z głównych zagrożeń dla małych 
miast jest brak dostatecznych środków kapi-
tałowych na określone działania bieżące i per-
spektywiczne W Unii Europejskiej miastecz-
ka nie mają jeszcze właściwie sformułowanej 
polityki rozwoju, gdyż nie są traktowane jako 
istotne centra lokalnego wzrostu. Realizacja 
idei lepszej jakości życia w modelu rozwoju 
miast Cittaslow stwarza szansę na bardziej wy-
równaną konkurencję z większymi miastami.

* * *

Gmina Rzgów podpisała z Politechni-
ką Łódzką w 2017 roku list intencyjny 

w sprawie współpracy. Dotyczy współpracy 
przy prowadzeniu prac naukowo-badawczych 
służących kształtowaniu polityki przestrzen-
nej, społecznej i gospodarczej gminy. Gmina 
ze swej strony zadeklarowała przygotowanie 
i udostępnienie zasobu komunalnego oraz da-
nych statystycznych i kartograficznych do pro-
wadzenia prac naukowo-badawczych. Studenci 
PŁ mogą odbywać praktyki zawodowe w Urzę-
dzie Miejskim w Rzgowie.

Włodzimierz Kupisz, 
Fot. Elżbieta Strzelecka

Kolejna praca 
magisterska 
o gminie

ŚPIEWAJĄCE ŚPIEWAJĄCE 
ROBOTYROBOTY
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Gospodynie z KGW w Kali-
nie wspólnie tradycyjnie, jak 
co roku, przygotowały pa-
lemki wielkanocne. Gałązki 
wierzby w symbolice religijnej 
są znakiem zmartwychwsta-
nia i nieśmiertelności duszy, 
a my pięknie je udekorowały-
śmy bukszpanem, kwiatami 
i wstążkami, aby w niedzielę 
palmową poświęcić je w ko-
ściele.

Według ludowych zwyczajów taka palma chro-
ni ludzi, zwierzęta, domy. Wierzono, że sprosz-
kowane kotki dodawane do naparów z ziół mają 
moc uzdrawiającą, bazie z poświęconej palmy 
zmieszane z ziarnem siewnym, podłożone 
pod pierwszą zaoraną skibę zapewnią urodzaj, 
krzyżyki z palmowych gałązek zatknięte w zie-
mię bronią pola przed gradobiciem i burzami, 

a poświęcone palmy wystawiane podczas burzy 
w oknie chronią dom przed piorunem.

Wprawdzie już trochę odchodzi się od tych 
ludowych wierzeń, ale nasze spotkanie przypo-
mniało nam, że tradycje giną, jeśli ich nie pod-
trzymujemy i dlatego będziemy takie spotkania 
organizować, więc do następnego roku!

Cecylia Agnieszka Modranka

SPOTKANIE SPOTKANIE 
PALEMKOWE PALEMKOWE 
W KALINIEW KALINIE

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński oraz 
zastępca burmistrza Monika Pawlik za-

prosili radnych, a także sołtysów na spotka-
nie wielkanocne do Urzędu Miejskiego. Poza 

życzeniami była okazja do porozmawiania o 
sprawach samorządu, przyszłości fotowoltaiki 
w gminie Rzgów, wysokich kosztach wczesnych 
pomidorów i ogórków, o dziejach lokalnego 
piekarnictwa i losach cegielni. Dyskutowano 
przy kawie i herbacie oraz  tradycyjnym żurku 
z jajkiem z pajdą znakomitego chleba rzgow-
skiego. Spotkanie zakończyło się wręczeniem 
wielkanocnych mazurków.

Tekst i fot. W. Kupisz

Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy 
Rzgów pojawili się w środę, 5 kwietnia w ra-
tuszu, żeby złożyć życzenia świąteczne bur-
mistrzowi Rzgowa Mateuszowi Kamińskiemu 

oraz zastępcy Monice Pawlik. Oboje otrzymali 
koszyki, w których królowały złote, wielkanoc-
ne zajączki. Goście zostali przyjęci świąteczny-
mi przysmakami. Tekst i fot. WK

W Wielki Piątek, burmistrz Rzgowa Mateusz 
Kamiński odwiedził Gminną Przychodnię 
Zdrowia. Obdarował pracowników symbo-
licznymi, świątecznymi babeczkami i złożył 
najlepsze życzenia wielkanocne. Życzył rów-
nież pomyślności w pracy zawodowej z okazji 
przypadającego 7 kwietnia Dnia Pracownika 
Służby Zdrowia. W. Kupisz

Rozmowy 
wielkanocne 
w ratuszu

Królowały złote zajączki

Życzenia 
i babeczki 
na zdrowie!
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W sobotę, 15 kwietnia 2023 roku przy-
jęto owacyjnie premierę spektaklu 
teatralnego „Ich czworo” według 

Gabrieli Zapolskiej w GOK w Rzgowie. Zagrali 
amatorzy z grupy teatralnej „Za Żyletą” reżyser 
Bożeny Krawczyńskiej. Trzeba było dostawić 
rząd krzeseł, żeby posadzić wszystkich widzów!

Aktorzy bawili nas do łez, choć częściej zmu-
szali do refleksji i stworzyli niesamowitą, przy-
tłaczającą i przygnębiającą atmosferę mieszczań-
skiego domu. O ile Żona (Dorota Cisłowska) 
wspaniale tańcząca, występująca w zmysłowych 
kreacjach, skrząca wdziękiem zaskarbiła sobie 
uznanie męskiej części widowni, to Fedycki, za-
grany przez Dariusza Redzynię był po spektaklu 
na ustach wszystkich pań. Po udanej premierze 
kwiaty poleciały z widowni na scenę.

Dyrektor GOK Joanna Papuga-Rakowska 
podziękowała artystom za grę i wyraziła podziw 
dla ich talentu. Bożenie Krawczyńskiej gratulo-
wała reżyserii oraz bardzo udanej interpretacji 
komediodramatu Gabrieli Zapolskiej. Trzeba 
koniecznie dodać, że widzowie czuli się na tej 
sztuce jak w zawodowym teatrze. Gra aktorów 
była na profesjonalnym poziomie, budzącym 
uznanie tych, którzy nie mają odwagi wejść 
na scenę. W ciągu 140 minut spektaklu nie 
zdarzyło się żadne potknięcie. Pełny szacunek!

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Kolejna owacja na stojąco w sali GOKKolejna owacja na stojąco w sali GOK

„ICH CZWORO” „ICH CZWORO” 
I TO RAZY DWA!I TO RAZY DWA!

Ich czworo
Reżyseria – Bożena Krawczyńska, 
opracowanie muzyczne – Marek Bin-
kowski, scenografia – Ewa Majdzińska, 
dekoracje – K. Cieślak, J. Muras

OBSADA:
Mąż – Tomasz Szymczak, Żona – Do-
rota Cisłowska, Lila – Nikola Leśniew-
ska, Mania – Ewa Bednarska, Wdowa 
– Katarzyna Cieślak, Fedycki – Dariusz 
Redzynia

Uwaga!
W związku z licznymi prośbami miesz-
kańców i gości naszego ośrodka, zapra-
szamy na kolejne wystawienie komedii, 
która doskonale odzwierciedla również 
nasze czasy. Cieszymy się, że tak ponad-
czasowe i klasyczne spektakle spotykają 
się z Państwa aprobatą.

W niedzielę, 11 czerwca, po raz dru-
gi zapraszamy na spektakl „Ich czworo” 
w wykonaniu grupy teatralnej „Za Ży-
letą”. Serdecznie zapraszamy.
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Pod takim tytułem odbyło się wspólne 
wydarzenie muzyczne przygotowane 
przez instruktorów oraz uczestników 

sekcji wokalnej, baletowej oraz hiphopowej. 
Soliści oraz grupy pod kierownictwem Marka 
Binkowskiego, Angeliki Łysiuk i Sebastiana 
Krupy nie tylko prezentowali swoje umiejęt-
ności, ale również po raz pierwszy mieli okazję 
zapowiadać kolejne części programu.

Fantastycznie przygotowani, utalentowani 
młodzi artyści są naszą dumą, a obserwacja 
ich rozwoju jest dla nas bardzo inspirującym 
doświadczeniem, którego z każdym takim 
koncertem doznajemy na nowo z coraz więk-

szą mocą. Każde z wydarzeń wypełnione było 
po brzegi pozytywną energią, radością oraz 
uśmiechem. Bardzo dziękujemy wszystkim wy-
stępującym oraz instruktorom za ogrom pracy, 
jaki włożyli w przygotowania do tego wydarze-
nia oraz publiczności i opiekunom za obecność 
i wspieranie tych wspaniałych młodych arty-
stów. GOK

W piątek, 14 kwietnia 2023 roku odbył się 
wernisaż wystawy prac sekcji plastycz-

nej GOK pt. „Różne oblicza martwej natu-
ry”. W Domu Kultury można oglądać 81 prac 
autorów z grup plastycznych, działających pod 
opieką Ewy Majdzińskiej.

Na wystawie znalazły się też prace malar-
skie 7 dorosłych. Oni stworzyli po dwie pra-
ce: rysunek i malarstwo. Instruktorka plastyki 

przyznała, że na zajęciach nigdy nie rysuje cze-
gokolwiek na pracach uczniów – woli im poka-
zać przykłady, wskazówki, inspiracje na innych 
szkicach. Martwa natura podobnie jak studium 
dłoni czy nauka proporcji to wstęp do opano-
wania tajników malarstwa. Wystawę otworzyła 
dyr. GOK Joanna Papuga-Rakowska, a werni-
saż zakończył się poczęstunkiem.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

W czwartek, 20 kwietnia 2023 roku bur-
mistrz Rzgowa Mateusz Kamiński i Ma-

teusz Pachulski, przedstawiciel Zespołu Pieśni 

i Tańca „Rzgowanie” podpisali w Ujeździe do-
kumenty dotacyjne. Ze strony gospodarza pod-
pisy złożyła wiceprezes zarządu stowarzyszenia 
Justyna Strumiłło.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
BudUj Razem przystało na wniosek z gminy 
Rzgów i przyznało ponad 50 tysięcy złotych 
dofinansowania na doposażenie naszego flago-
wego zespołu. Do lata pieniądze zostaną wyda-
ne na stroje ludowe, 6 par butów, 2 reflektory, 
6 mikrofonów pojemnościowych i 2 mikrofo-
ny bezprzewodowe.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Życie martwej natury

Dotacja dla 
„Rzgowian”

Na łące wiosenny 
koncert…
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Z książką za pan brat

Na tropach historii

W niedzielę, 23 kwietnia, ksiądz pro-
boszcz Krzysztof Florczak odpra-
wił w kościele parafialnym mszę 

świętą dla uczczenia pamięci 22 Polaków, ofiar 

egzekucji w Babichach w 1941 r. Następnie bur-
mistrz Mateusz Kamiński wziął udział w uro-
czystości przed pomnikiem zamordowanych 
w Lesie Rzgowskim.

Odbywająca się każdego roku uroczystość 
jest hołdem dla 22 polskich patriotów, rozstrze-
lanych latem 1941 r. Niemcy zamordowali tutaj 
osoby z konspiracji, oskarżone o sabotaż oraz 
pocztowców, którzy życiem przepłacili prze-
chwytywanie donosów do niemieckich władz. 
Wśród ofiar znalazła się także grupa osób z ła-
panek. Zbrodnia w lesie rzgowskim została od-
kryta przypadkiem w kwietniu 1945 r. Według 
innej wersji leśniczy oznaczył zbiorową mogi-
łę, bo Niemcy starali się zatrzeć ślady mordu. 
Udało się rozpoznać szczątki 6 osób, w tym 
łódzkich pocztowców.

W niedzielę, 23 kwietnia 2023 roku kwiaty 
na pomniku w miejscu egzekucji złożyli: bur-
mistrz Mateusz Kamiński, radne powiatowe 
Klaudia Zaborowska-Gorzkiewicz, Edyta Wa-
przko, a także dh Dariusz Krzewiński, prezes 
powiatowy i gminny ZOSP, Zbigniew Gabara 
z Regionalnego Związku Rolników, Kółek i Or-
ganizacji Rolniczych z Łodzi, delegacje PSL 
i PiS, Związku Kombatantów RP i Byłych Więź-
niów Politycznych, rzgowscy harcerze ZHP, 
a także delegacja Spółki Leśnej w Rzgowie. Ze-
brani odmówili modlitwę za pomordowanych. 

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Marcin Pałasz, ulubieniec dzieci, 
autor książek o słynnym Elfie, 
z wykształcenia astronom, który 

z sukcesami pracował wiele lat w branży re-
klamowej, przyjął zaproszenie Biblioteki Pu-
blicznej w Rzgowie.

Tytułowy Elf nie zawsze wiódł sielankowe 
życie, był psem „po przejściach” z epizodem 
schroniskowym. Wielka przyjaźń z pisarzem 
zaowocowała ogólnopolską karierą bohatera 
literackiego. Świat czworonoga pokazany jest 
z wielkim poczuciem humoru i zmysłem ob-
serwacji. Nie brakuje przesłania – posiadanie 
zwierzaka to odpowiedzialność i obowiązki. 
Pisarz z wielkim wyczuciem uczy najmłod-
szych czytelników wrażliwości na potrzeby 
innych, szacunku wobec wszystkich istot, 

zwłaszcza tych, które są całkowicie zależne 
od ludzi.

Przygoda Marcina Pałasza z pisarstwem 
rozpoczęła się całkiem przypadkowo od na-
pisania książki dla jednego odbiorcy, chrze-
śniaka Krzysia. „Opowieściami z Krainy 

Potworów” zainteresowało się wydawnic-
two „Nasza Księgarnia” prawie 20 lat temu. 
Liczne nagrody w konkursach literackich 
ugruntowały pozycję autora na rynku wy-
dawniczym, ale przede wszystkim w sercach 
młodych czytelników.

Dzieci ze szkół w Kalinie i w Guzewie 
z entuzjazmem przywitały gościa i aktywnie 
uczestniczyły w spotkaniach literackich. Dłu-
gie kolejki po autografy były niewątpliwym 
dowodem popularności autora i szczerej 
sympatii czytelników. Miodem na serca bi-
bliotekarzy i nauczycieli była sugestia o nie-
ocenionych zaletach czytania książek, która 

padła z ust dziecięcego idola. A efekty czy-
tania? Kreatywność, duża wiedza o świecie, 
wzbogacenie słownictwa, powiększenie za-
sobu wiedzy, wrażliwość i empatia, a kto wie, 
może kariera pisarska! Wszystkim uczestni-
kom spotkań autorskich w gminie Rzgów ży-
czymy odnalezienia książki życia i czerpania 
maksimum przyjemności z lektury.

Bardzo dziękuję dyrekcji i nauczycie-
lom SP w Guzewie i SP w Kalinie za pomoc 
w przygotowaniu 13 kwietnia bardzo uda-
nych spotkań z Marcinem Pałaszem.

Foto: Anna Malinowska, 
Sylwia Bińczyk, Agnieszka Piątkowska

Anna 
Malinowska

Lektury chętnie Lektury chętnie 
„pałaszowane”„pałaszowane”

HOŁD 
POMORDOWANYM

BabichyBabichy
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Uczniowie SP w Rzgowie 
rozpoczęli wycieczkowo-
-turystyczne zajęcia już 
w marcu i poznali histo-
rię łódzkich tramwajów. 
Przeszli także test na pra-

cownika MPK, rozwiązali 
quiz pod okiem opiekunów, 

którzy przygotowali dla nich za-
gadkowy arkusz. Oprócz wizyty w łódz-

kim Muzeum Komunikacji uczestnicy wy-
prawy zmierzyli się z rajdowymi zadaniami: 
zatańczyli belgijkę, odnaleźli bohatera filmu 
„Vabank” na muralu, Oscara przed dawnym 
kinem „Bałtyk” oraz pawia na witrażu w ho-
telu „Savoy”. Kolejna wyprawa już w planie.

Tekst i fot. Agnieszka Ruta, 
Marcin Łukaszewski

To autor 14 książek: powieści 
i zbiorów opowiadań, repor-
tażysta i scenarzysta filmowy. 
Urodził się 12 września 1940 r. 
w Gospodarzu. Ukończył Szko-
łę Podstawową w Rzgowie, 
a później po ukończeniu 
szkoły średniej – Studium Na-
uczycielskie w Łodzi. W latach 
1964–70 pracował w Szkole 
Podstawowej w Guzewie.

Ryszard Binkowski debiutował w 1967 r. na ła-
mach łódzkiego tygodnika społeczno-kulturalne-
go „Odgłosy” jako prozaik i autor reportaży m.in. 
o mieszkańcach Rzgowa, Gospodarza i Guzewa. 

Był związany również z takimi tytu-
łami prasowymi jak „Głos Robotni-
czy” i „Nowe Życie Pabianic”.

Wiele wątków o życiu codzien-
nym mieszkańców gminy Rzgów 
znalazło odbicie w twórczości lite-
rackiej i dziennikarskiej Ryszarda 
Binkowskiego. Część z opisanych 
postaci została utrwalona pod wła-
snymi personaliami,. Niektóre na-
zwiska zostały zmienione, podob-
nie jak nazwa Rzgowa – ówczesnej 
wsi, pojawiającej się na kartach 
Parszywca, Zaćmy i Wiatraka.

W tej ostatniej książce uka-
zany jest Rzgów z przełomu lat 
pięćdziesiątych i sześćdziesiątych. 
Głównym bohaterem jest tu mły-

narz Balcer, w rzeczywistości Linke, właściciel 
wiatraka w Morgach koło Kalinka.

Największą sławę przyniosły R. Binkow-
skiemu powieści: „Pójdziesz ponad sadem” 
oraz „Latoś wesela nie będzie”, obie przenie-
sione na ekran z udziałem Krzysztofa Stroiń-
skiego. Prawue pół wieku pisarz mieszkał w Pa-
bianicach i w tym mieście, w kościele Trójcy 
Przenajświętszej został pożegnany.

(włok), fot. Ryszard Poradowski

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. św. Królowej 
Jadwigi w Kalinie uczestniczyli w zajęciach, po-
prowadzonych przez grupę „Rekonstrukto”. Pod-
czas lekcji historii zapoznali się z życiem i kulturą 
epoki średniowiecza. Uczestnicy zajęć mogli obej-

rzeć liczne rekwizyty. Prowadzący zaprezentowali 
uzbrojenie rycerzy, repliki zbroi i oręża, a niektó-
rzy z zainteresowanych uczniów mogli je nawet 
przymierzyć. Ten element spotkania sprawił dzie-
ciom najwięcej radości. SP w Kalinie

twórczość
Powieści
• Sypała brzezina złotem, czerwienią
• Pójdziesz ponad sadem
• Tak szybko zapada zmrok
• Białe światło
• Parszywiec
• Mansardy
• Zaginiony
• Eksmisja
• Zaćma
• Wiatrak
• Długa choroba
• Zaginiony

Opowiadania
• Latoś wesel nie będzie
• Korkociąg

ŻEGNAMY PISARZA ŻEGNAMY PISARZA 
ZZA MIEDZYZZA MIEDZY

Odszedł Ryszard BinkowskiOdszedł Ryszard Binkowski

Podróż do średniowiecza

Pierwsza 
wyprawa
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w y t n i j  i  z a c h o w a j !

Harmonogram wywozu odpadów wielkogabarytowych i mebli, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, zużytych opon samochodowych z terenu gminy Rzgów

TERMIN ODBIORU OBSŁUGIWANY REJON

29.05.2023 Rejon1:  RZGÓW: Brzozowa, Cmentarna, Sporna, gen. Sikorskiego, Dolna, Górna, Graniczna, Grodziska, Kiepury, Bema, K. Jagiellończyka, Księdza Załuski, Łódzka, Kopernika, Sucharskiego, Nadrzeczna, Nowa, 
Rudzka, prof. Łowmiańskiego, Księżycowa, Słoneczna, Ustronna, Broniewskiego, Reymonta, Wysoka, Wschodnia, Zachodnia, Zielona, Żołnierzy Września, Pabianicka od nr 2 do nr 98, Katowicka

25.05.2023 Rejon 2:  RZGÓW: Długa, Borowikowa, Gliniana, Bajkał (dawna Gliniana 62), Kusocińskiego, Kamienna, Krótka, Letniskowa, Literacka, Łąkowa, Mickiewicza, Reja, Ogrodowa, pl. 500-lecia, Polna, Południowa, 
Przejazd, Przyrzeczna, Rawska, Rydzowa, Smugowa, Stadionowa, Szkolna, Tuszyńska, Tylna, Wąska, Wąwozowa, Wiosenna, Źródlana

22.05.2023 Rejon 3:  RZGÓW: Leśna, Nasienna, Stroma; STARA GADKA: Adama Czartoryskiego, Kombajnowa, Laskowa, Lucerniana, Ogrodników, Rzemieślnicza, Szparagowa, Ślusarska, Uczniowska, Usługowa, Zaułek, 
Zdrojowa; GOSPODARZ: Cegielniana, Gospodarz, Kwiatowa, Liliowa, Łanowa, Młyńska, Nowa, Różana, Pałacowa, Spacerowa, Zbożowa

24.05.2023 Rejon 4:  CZYŻEMINEK, PRAWDA, GUZEW, BABICHY, GOSPODARZ: Dębowa, Guzewska, Klonowa, Lipowa; RZGÓW: Krzywa, Guzewska, Krasickiego, Dąbrowskiego, Staszica, Pabianicka od nr 98

23.05.2023 Rejon 5:  BRONISIN DWORSKI, KALINO, ROMANÓW, TADZIN, HUTA WISKICKA, KALINKO: Łączna

22.05.2023 Rejon 6:  KALINKO, STAROWA GÓRA: Centralna od 1 do 37, strona nieparzysta od nr 37, Gerbery, Brzoskwiniowa, Graniczna, Gruntowa, Irysowa, Jana Pawła II, Kanałowa, Sołecka, Perłowa, Wójtowska, 
Piaskowa, Piecowa, Kwiatowa, Topolowa, Warzywna, Sałatowa, Parterowa, Rolnicza, Południowa; STARA GADKA: Śniadeckiego

5.06.2023 Rejon 7:  STAROWA GÓRA: Wierzbowa, Centralna strona parzysta od nr 46, Dachowa, Działkowa, Frontowa, Futrynowa, Gontowa, Inspektowa, Jaśminowa, Kaflowa, Kasztanowa, Klonowa, Kuchenna, 
Modrzewiowa, Nowa, Okienna, Progowa, Sosnowa, Szklarniowa, Słomiana, Ścienna, Tunelowa, Zagłoby, Zamkowa, Żwirowa, Szklana, Akacjowa

19.06.2023 Rejon 8:  GRODZISKO, KONSTANTYNA, STAROWA GÓRA: Bolesława Chrobrego, Hetmańska, Jana III Sobieskiego, Królowej Jadwigi, Mieszka I, Mieszka II, Mieszka III, Ogrodowa, Podłogowa, 
Stefana Batorego, Stropowa, Szczytowa, Szeroka, Wiekowa, Łokietka, Zygmunta Wazy

Zbiórka obejmuje odpady:
–  odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, łóżka, fotele, elementy stolarki, 

stoły, krzesła, drzwi bez elementów szklanych, panele, ramy okien-
ne bez szyb, dywany, wykładziny, materace, wanny, umywalki, muszle 
toaletowe, wózki dziecięce, zabawki dużych rozmiarów, rowery, grzejniki),

–  metale, złom,
–  zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne (np. telewizory, kom-

putery, monitory),

–  zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne (np. pralki, radia, dru-
karki, odkurzacze, miksery, grzejniki elektryczne, czajniki elektryczne, 
suszarki, kuchenki elektryczne, zmywarki),

–  urządzenia zawierające freon (np. lodówki, zamrażarki, chłodziarki, 
klimatyzatory),

–  zużyte opony (tylko opony z samochodów osobowych do 4 sztuk),
–  baterie i akumulatory,
–  odzież, tekstylia.

Mieszkańcy posesji wielorodzinnych mają obowiązek wystawienia ww. 
odpadów przy punktach odbioru odpadów komunalnych. W przypad-
ku, gdy wystawione odpady nie będą odpowiadać rodzajom wymie-
nionym powyżej lub będą niekompletne (dot. elektrycznych i elektro-
nicznych) firma ma prawo nie odebrać takich odpadów.

Przypominamy, że przez cały rok z wyjątkiem świąt i dni wolnych 
od pracy: od 1 kwietnia do 31 października od wtorku do soboty w godz. 
od 7 do 15 oraz od 1 listopada do 31 marca od poniedziałku do piątku 

w godz. od 7 do 15, można bezpłatnie oddać do PSZOK, ul. Ogrodowa 
115 w Rzgowie, selektywnie zebrane odpady komunalne: opakowania 
z papieru i tektury, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania 
z drewna, opakowania z metalu, opakowania ze szkła, odpady zielone 
(liście, skoszona trawa, drobne gałęzie), popiół, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, zużyte opony, tworzywa sztuczne, papier, metale, żarów-
ki/świetlówki, zużyte baterie i akumulatory, farby, kleje, środki ochrony 
roślin, odpady wielkogabarytowe, odpady remontowe i budowlane.

Odpady powinny być ułożone w jednym miejscu przy posesji i przygotowane do odbioru oraz transportu. Jeśli jesteś przedsiębiorcą nie przyjmiemy 
odpadów pochodzących z prowadzonej przez Ciebie działalności gospodarczej. Odpady wielkogabarytowe wystawiamy do godziny 6.30!

 

Trwają wiosenne prace na te-
renach zielonych. Pracownicy 

referatu ochrony środowiska, refe-
ratu komunalnego oraz pracownicy 
gospodarczy UMR porządkowali 
park, skwer, rondo, parking przy 
poczcie, skate park oraz teren wo-
kół urzędu.

Prace polegają głównie na pie-
lęgnacji zieleni oraz nowych nasa-
dzeniach kwiatów i trwa ozdob-
nych. Przy UMR od strony ul. 
Grodziskiej wkrótce pojawi się 
dziesięć buków kolumnowych. 
Wśród planowanych nasadzeń nie 
mogło zabraknąć traw ozdobnych.

Aby to wszystko odbywało się 
sprawnie i możliwie niskim kosz-
tem, pracownicy wyremontowali 
przyczepkę, która służy do prze-
wożenia ciężkich sprzętów, ziemi, 
nawozów, beczek z wodą itp. Pra-
cownicy referatu komunalnego 
koparką i traktorami z przyczepa-
mi pomagają w cięższych pracach, 
dzięki czemu zaoszczędzimy sporo 
pieniędzy! Przy pracach ogrodni-
czych wspiera nas rzgowska Szkół-
ka Drzew i Krzewów. W tym roku 
wszelkie prace przy zieleni i nowe 

nasadzenia finansowane będą z kar 
za nielegalne usuwanie drzew. Opła-
ty te muszą być wykorzystane na za-
dania proekologiczne.

Magdalena Górska, 
kierownik Referatu 

Ochrony Środowiska UMR

Sołtys Guzewa-Babich Henryk Zaborowski 
wraz z druhami z OSP Guzew w czynie spo-

łecznymi posiali trawę na terenie przed lasem 
w Guzewie. Miejsce to zostało zbronowane 
i zwalcowane przez sołtysa i Krzysztofa Kurow-
skiego. Będą tam odbywać się m.in. ćwiczenia 
drużyn pożarniczych z OSP Guzew.

Natomiast w Gospodarzu 11 strażaków 
OSP, w tym rodzynek – druhna Daria, sołtys 
Henryk Garusiński i burmistrz Rzgowa Ma-
teusz Kamiński porządkowali teren strażnicy 
OSP. Ukoronowaniem tych prac było posadze-
nie 5 klonów oraz 50 tui. Sadzonki dostarczył 

Referat Ochrony Środowiska UM w Rzgowie. 
Zostały one zakupione z pieniędzy z kar za wy-
cinkę drzew bez pozwolenia. Po pracach spo-
łecznych zorganizowano grilla z pieczeniem 
kiełbasek i kaszanki.

Sprzątanie połączone z malowaniem ogro-
dzenia remizy OSP w Kalinku też zgromadziło 
kilkunastu ochotników. Wśród pracujących 
był m.in. Bartek Samiec, który na co dzień 
tańczy w ZPiT „Rzgowianie”.

KR, Włok, fot. K. Rózga

Zieleń z kar Zieleń z kar 
finansowanafinansowana

Wiosenne porządki Wiosenne porządki 
w sołectwachw sołectwach
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Burmistrz Rzgowa Mateusz 
Kamiński wziął udział w Kon-
ferencji Turystycznej „Razem 
na szlaku”, zorganizowanej 
19 kwietnia przez samorząd 
koluszkowski. Rzgowskim ak-
centem było wystąpienie Da-
niela Zielińskiego, menedżera 
Parku Rozrywki Mandoria.

– Mandoria działa dopiero 20 miesięcy, w tym 
większość czasu w warunkach ograniczeń covido-
wych, a mimo to mieliśmy już ponad pół miliona 
gości – mówił podczas prezentacji Daniel Zieliń-
ski. – Obecnie, jest to największy w Europie kryty 
park rozrywki. Jego powierzchnia wynosi więcej 
niż cztery boiska do piłki nożnej. W planach jest 
dalszy rozwój Mandorii, ale już poza halą.

– Ten park z ponad 30 atrakcjami wpisuje 
się w ideę turystyki rodzinnej – uważa bur-
mistrz Mateusz Kamiński. – Niektórzy znawcy 
uważają, że to wytwór tzw. przemysłu wolnego 
czasu. To rodzaj usługi na miarę nowych cza-
sów, będącej główną atrakcją turystyczną gmi-
ny Rzgów. Przyciąga setki tysięcy gości, którzy 
wydają u nas pieniądze. Całoroczna Mandoria, 
zatrudniając w wakacje 350 osób od 16. roku 
życia, jest jednym z największych pracodawców 
gminie Rzgów i tu płaci podatki.

Mandoria przyciąga podróżnych z połu-
dnia kraju, którzy jadąc nad morze zatrzymują 

się na cztery godziny w parku rozrywki. Przy-
ciąga turystów, którzy po odwiedzeniu Orien-
tarium, EC1, Aquaparku Fala w Łodzi chcą 
do kompletu dorzucić park rozrywki. Przyciąga 
w zbliżonych okolicznościach turystów z zagra-
nicy, kibiców imprez sportowych w GOSTiR 
w Rzgowie, turniejów tanecznych, jak również 
wydarzeń kulturalnych w GOK, którzy nocują 
u nas, żeby resztę weekendu spędzić z dziećmi 
w parku, wystylizowanym na renesansowe por-
towe miasto z własną historią i mieszkańcami 
we wspaniałych kostiumach. Tych mieszkań-
ców można zagadnąć, dotknąć szeleszczących 

sukni, zapozować do wspólnego zdjęcia, które 
na każdym zrobi duże wrażenie.

Jak mówi burmistrz Mateusz Kamiński, 
tego rodzaju atrakcja doskonale wpisywała się 
również w ideę Cittaslow – miast spokojnego 
życia. Rzgów nie może konkurować z mia-
steczkami Cittaslow na Warmii i Mazurach, 
wabiącymi gości krzyżackimi zamkami czy 
jeziorami. Ale Mandoria ma z kolei własne 
sztuczne morze, port, pływające karawele itd.

W parku można nie tylko zjeżdżać, strze-
lać, pokonywać przeszkody na linach, ale 
również na głodnych i spragnionych czeka-
ją: restauracja, pizzerie, tawerna, kawiarnia 
i lodziarnia. W parku organizuje się aktywne 
warsztaty z zakresu historii pieniądza, wyrobu 
cukierków, spotkania poświęcone minerałom. 
Działa tu również kino sferyczne 3D.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Na początku kwietnia 42 
uczniów klas VII-VIII Szkoły 
Podstawowej im. Jana Długo-
sza w Rzgowie wzięło udział 
w trzydniowej wycieczce 
do stolicy Austrii. Młodzież 
i nauczyciele podążali tzw. 
szlakiem cesarskim.

Już pierwszego dnia zobaczyli najpiękniejsze 
zabytki stolicy Austrii: katedrę św. Szczepana, 
wspaniały zamek Hofburg – zimową rezy-

dencję Habsburgów-władców Austrii, muzea, 
barokowy pałac Belweder księcia Eugeniusza 
Sabaudzkiego z pięknymi ogrodami, ozdobio-
nymi posągami sfinksów i fontannami. W daw-
nych czasach był wykorzystywany na bankiety 
i uroczystości.

Cała grupa odbyła spacer po parku kró-
lewskim, w którym znajduje się pomnik jed-
nego z klasyków wiedeńskich – Wolfganga 
Amadeusza Mozarta. Po dniu pełnym wrażeń 
wycieczkowicze zjedli w jednej ze stołecznych 
restauracji typowo austriackie danie – sznycel 
po wiedeńsku oraz tradycyjny austriacki deser, 
czyli torcik Sachera.

Drugiego dnia zwiedzali wnętrza pałacu 
Schönbrunn – letniej rezydencji Habsburgów, 
wpisanej na listę UNESCO, plac pałacowy z fon-
tanną, ogrodami i jego labiryntem. Następnie 
odwiedzili wzgórze Kahlenberg znane z odsieczy 
wiedeńskiej, skąd Jan III Sobieski wyruszył na bi-
twę z Turkami. Po południu resztę czasu spędzili 
w wiedeńskim wesołym miasteczku Prater.

W trzecim dniu uczniowie ponownie obje-
chali stolicę wiedeńskim Ringiem – ulicą oka-
lającą pierścieniem historyczne 
centrum Wiednia, spacerowali 
wśród pięknych zabytków i od-
wiedzili Muzeum Historii Natu-
ralnej.

Wycieczka do Wiednia po-
zwoliła młodzieży i nauczycie-
lom zrealizować najważniejsze 
cele: kształcące, wychowawcze 
oraz rekreacyjne. Oprócz pozna-
nia najważniejszych zabytków 
i atrakcji turystycznych stolicy 

Austrii, wyjazd pokazał, jak istotna w dzisiej-
szych czasach jest znajomość języków obcych. 
Podczas wycieczki uczniowie mieli możliwość 
w praktyce sprawdzić swoje umiejętności ko-
munikacyjne w zakresie języka angielskiego 
i niemieckiego. Wycieczka do Wiednia nie-
wątpliwie poszerzyła zakres wiedzy historycz-
nej i językowej, rozbudziła ciekawość świata, 
a także była okazją do integracji młodzieży.

SP im. Jana Długosza

Rzgowska młodzież 
w cesarskim Wiedniu

PRZEMYSŁ PRZEMYSŁ 
I SZTUKA CZASU I SZTUKA CZASU 
WOLNEGOWOLNEGO

Pół miliona gości w Mandorii!Pół miliona gości w Mandorii!
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Licytacje jednego dnia rzą-
dzenia gminą Rzgów, a także 
klubowych koszulek z autogra-
fami piłkarzy drużyny Ekstra-
klasy Widzewa-Łódź i Ekstra-
klasy Kobiet AZS Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie 
okazały się lokomotywami 
akcji charytatywnej „Caritas” 
w Rzgowie, przeprowadzonej 
jeszcze w marcu przed okre-
sem świątecznym.

Parafialny Zespół Caritas Rzgów zebrał łącz-
nie 3281 zł. Jak poinformowała współorga-
nizatorka akcji Irmina Kuzik, dochód będzie 
przeznaczony na rehabilitację dzieci niepełno-
sprawnych z gminy Rzgów. Zmagania sportowe 
pomiędzy drużynami OSP w piłce nożnej halo-
wej otworzyli: burmistrz Rzgowa Mateusz Ka-

miński, który objął Patronat Hono-
rowy nad wydarzeniem oraz ksiądz 
proboszcz Krzysztof Florczak. Halę 
użyczył GOSTiR.

Jak co roku, można było kupić 
doskonałe ciasto, kanapki, świe-
ce Caritasu, baranki wielkanocne 
oraz wiosenne kwiatki doniczkowe. 
Ciasta upiekli rodzice i uczniowie 

SP w Rzgowie. Mecze ogląda-
li m.in. Radosław Pełka 

– przewodniczący 

Rady Miejskiej z grupą radnych oraz radna 
powiatowa Edyta Waprzko. Puchary wręczył 
burmistrz Mateusz Kamiński.

Wyniki turnieju: 1. Giemzów, 2. Wola Ra-
kowa, 3. Gospodarz, 4. Kalinko, 5. Modlica, 
6. Wola Zaradzyńska. Król strzelców turnieju 
Dawid Kosiada zdobył 7 bramek.

Tekst i fot. W. Kupisz

CHARYTATYWNA AKCJA 
„CARITAS” W HALI GOSTIR

W końcu marca w OSP w Rzgowie – już 
po raz kolejny – rozegrane zostały eli-

minacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”. Patronat honorowy nad konkursem 
objął burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński. 
W zmaganiach udział wzięło 32 uczestników 
w dwóch kategoriach wiekowych.

Po przeprowadzeniu etapu pisemnego (test 
z 25 pytaniami) wyłoniono po pięciu zawodni-
ków z każdej grupy wiekowej do etapu ustnego. 
Tu trzeba było wykazać się m.in. znajomością 
stopni służbowych, czy zastosowaniem sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego.

W finale wyłoniono laureatów:
I grupa wiekowa (12 uczestników) – 

uczniowie szkół podstawowych, kl. I–IV
1.  Olivier Szol (SP w Guzewie)
2.  Mateusz Wydra (SP w Guzewie)
3.  Karol Sykuła (SP w Guzewie)
4.  Jeremi Nowak (SP w Rzgowie)
5.  Wojciech Olek (SP w Kalinie)

II grupa wiekowa (20 uczestników) – 
uczniowie szkół podstawowych kl. V–VIII

1.  Kacper Gajdzicki (SP w Rzgowie)
2.  Bartłomiej Woźniak (SP w Rzgowie)
3.  Jakub Gruszczyński (SP w Rzgowie)
4.  Zuzanna Oleśko (SP w Rzgowie)
5.  Miłosz Gąsiorek (SP w Guzewie)

Nagrody wręczył burmistrz Rzgowa Mate-
usz Kamiński. Zarząd gminny reprezentował 
komendant gminny ZOSP RP w Rzgowie – 
dh Wojciech Gałkiewicz. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali dyplomy za uczestnictwo, a zdobyw-
cy pierwszych pięciu miejsc karty prezentowe 
w kwotach, odpowiednio: 300 zł, 200 zł, 100 zł, 
50 zł, 50 zł do wykorzystania na zakupy w ga-
lerii handlowej.

Podczas turnieju zawodnicy mieli możli-
wość zapoznania się ze sprzętem ratowniczo-
-gaśniczym, będącym na wyposażeniu OSP Rz-
gów. Był również słodki poczęstunek. Laureaci 
pierwszych trzech miejsc zakwalifikowali się 
do eliminacji powiatowych OTWP.

Mateusz Kuzik, Fot. OSP Rzgów

MŁODZI Z WIEDZĄ POŻARNICZĄMŁODZI Z WIEDZĄ POŻARNICZĄ
Trójka przeszła do szczebla powiatowegoTrójka przeszła do szczebla powiatowego



RZGÓW NASZA GMINA – kwiecień 2023 SPORT I REKREACJA 15

Najważniejszym wydarze-
niem pierwszego kwartału 
tego roku były niewątpliwie 
wybory nowych władz stowa-
rzyszenia. Finalnie na kolejną 
4-letnią kadencję chęć konty-
nuowania pracy zgłosił cały 
dotychczasowy skład zarządu, 
co spotkało się z aprobatą ze-
branych członków.

Funkcję prezesa klubu na swoje barki ponownie 
przyjął Radosław Kubas. Do grona osób dba-
jących o dalszy rozwój Zawiszy dołączył także 
Adam Melon, który w ramach funkcjonowania 
klubu będzie odpowiadał za kontakt z najmłod-
szymi zespołami. Ponadto, jako przedstawiciel 
firmy Kramel, zadecydował również o wspar-
ciu finansowym Zawiszy. Logotyp przedsię-
biorstwa znalazł się już m.in. na koszulkach 
meczowych pierwszej drużyny oraz dodatko-
wo na trykotach zespołu rocznika 2013/14. 
Jednym z najbliższych wyzwań będzie organi-
zacja funkcjonowania klubu w czasie budowy 
nowego budynku klubowego. Zmianie nie uległ 
natomiast główny cel stowarzyszenia, jakim jest 
dalszy rozwój zespołów młodzieżowych.

Piłka w grze
Po zimowej przerwie, zespoły Zawiszy w po-
łowie marca ponownie wybiegły na boiska. 
Przed samym startem poszczególnych lig naj-
więcej zmian zanotowaliśmy w drużynie re-
zerw. To do tego zespołu dołączyło 6 nowych 
zawodników, przy 2 w pierwszym zespole oraz 

1 w zespole kobiecym. Nowe twarze pojawiły 
się również w drużynie juniorów. Tradycyjnie, 
najszybciej do gry wróciły zespoły senior-
skie, choć tym razem kroku dotrzymali im 
już wspomniani juniorzy, występujący w lidze 
wojewódzkiej. Zespoły seniorskie grają o róż-
ne cele. Drużyna występująca w klasie okrę-
gowej ma teoretycznie najprostsze zadanie. 
Nie grozi im na pewno spadek, a o promocję 
na wyższy poziom będzie bardzo trudno. Po-
niesione straty punktowe z pierwszej części 
rozgrywek będzie ciężko odrobić, ale zawod-
nicy powinni przede wszystkim udowodnić, 
że zasługują na wyższą lokatę niż np. siódme 
miejsce. Zespół powinien ulokować się przy-
najmniej w pierwszej czwórce. I tego oczeku-
jemy od drużyny prowadzonej przez trenera 
Michała Osińskiego.

Początek rozgrywek można uznać za uda-
ny, choć strata punktów w meczu z Włók-
niarzem Zgierz (remis 2:2) przypomniała 
doświadczenia z poprzedniej rundy. Po 6 ko-
lejkach notujemy 4 zwycięstwa i 2 remisy, ale 
dużo cięższe gatunkowo mecze dopiero przed 
nami. Rezerwy występujące w klasie A po run-
dzie jesiennej przezimowały na przedostatnim 
miejscu. I choć przewaga nad ostatnią w tabeli 
Tęczą Janków jest spora to potencjał młodych 
zawodników zdecydowanie odbiega od zajmo-
wanego miejsca. Runda wiosenna musi przy-
nieść dużo lepsze wyniki, a niewielkie stra-
ty punktowe do wyższych miejsc trzeba jak 
najszybciej nadrobić. Środek tabeli jest wciąż 
w naszym zasięgu. Za nami trzy ligowe spotka-
nia i 6 zdobytych punktów, w tym prestiżowe 
zwycięstwo nad Jagiellonią Tuszyn.

Najgorsza sytuacja, jeśli chodzi o pozycję 
w tabeli, dotyczy zespołu kobiecego. Już wie-

lokrotnie pisaliśmy o zderzeniu z III-ligowymi 
rozgrywkami i podobnie jest wraz z rozpoczę-
ciem wiosennych gier. O punkty jest niezmier-
nie trudno, jednak gdyby poszukać iskierki 
nadziei to ostatni mecz z Fortami Piątnica, pla-
sującymi się na 5 miejscu, taką daje. Na pew-
no w zespole nie brakuje sportowego ducha, 
a stworzony kolektyw funkcjonuje na wysokim 
poziomie. O sile drużyny można było się prze-
konać przy okazji ostatniej potyczki, w której 
doszło do bardzo groźnej sytuacji z udziałem 
bramkarki Zawiszy. Uderzona z impetem 
przez przeciwniczkę straciła przytomność, 
a o jej zdrowie najszybciej zadbała koleżanka 
z drużyny Patrycja Drożdżewicz. Przydała się 
przy tym wiedza z zakresu pierwszej pomocy 
i natychmiastowa reakcja. Brawa dla Patrycji!! 
A bardzo prawdziwe staje się przy tym powie-
dzenie, że na koledze czy koleżance z zespołu 
można polegać jak na Zawiszy…

Młodzież walczy i trenuje
Wraz z początkiem roku zespoły młodzieżowe 
nie mogły liczyć na zbyt wiele wolnych dni. 

W zasadzie większość z nich do treningów 
wróciła już w pierwszym tygodniach stycznia. 
Co prawda, niektórzy do rozpoczęcia rozgry-
wek musieli czekać niemal do kwietnia, co nie 
znaczy to, że każdy kolejny tydzień wypeł-
niały tylko jednostki treningowe. Było sporo 
turniejów czy gier sparingowych, w których 
uczestniczyliśmy, zarówno na szczeblu regio-
nalnum, jak i ogólnopolskim. Niektóre z na-
szych „wypadów” kończyły się bardzo dobrymi 
wynikami, inne wypadły gorzej, ale co warte 
podkreślenia nigdy nie odstawialiśmy przysło-
wiowej nogi i godnie reprezentowaliśmy Gmi-
nę Rzgów. Dane nam było zobaczyć także naj-
większe w Polsce boiska pod balonem, na które 
patrzyliśmy z niemałą zazdrością, biorąc pod 
uwagę liczbę takich obiektów na terenie nasze-
go województwa.

Przechodząc do statystyk, to najtrudniejszy 
okres mają za sobą 
juniorzy  mło ds i 
(2006/2007), gdyż 
początek rozgrywek 
wypełniły  mecze 
z niemal samą czo-
łówką tabeli. Liczymy 
zatem, że podobnie 
jak w rundzie jesien-
nej, liczba zdobytych 
punktów rozkręci 
się lada moment. 
Niezmiennie wysoki 
poziom utrzymuje 
zespół trampkarzy 
(2009/2010). Obec-
nie, po reorganizacji 
rozgrywek i w dużo 

trudniejszej lidze, po 4 rozegranych kolejkach 
notujemy 3 zwycięstwa i 1 porażkę, po dobrym 
meczu z AKS SMS Łódź. Nadal bardzo dobre 
wyniki zbiera również zespół Orlików (2012), 
na tę chwilę niepokonany w swoich rozgryw-
kach. Na uwagę zasługuje również inicjatywa 
trenera drużyny z rocznika 2016, który oprócz 
czysto piłkarskich zajęć, w ostatnim czasie zor-
ganizował spotkanie edukacyjne z udziałem ro-
dziców zawodników, aby uwidocznić, jak istot-
ne są relacje na linii zespół – trener, zawodnicy, 
rodzice oraz jakie zachowania należy utrwalać.

Nabory do zespołów młodzieżowych
W dalszym ciągu prowadzimy otwarty na-
bór do niemal wszystkich zespołów mło-
dzieżowych Zawiszy. Zapraszamy do spróbo-
wania swoich sił w drużynach z roczników 
2016, 2015, 2014, 2013, 2012, 2011, 2009/10 
i 2006/07. Jak zawsze gwarantujemy świetną 
zabawę oraz profesjonalną kadrę trenerską. 
Z nami Twoje dziecko nie będzie się nudzić, 
a my zapewnimy prawidłowy jego rozwój fi-
zyczny. Więcej informacji pod numerem tele-
fonu 505–156–296. Zapraszamy!

Krzysztof Fintzel, fot. Zawisza

Naprzód Zawisza!Naprzód Zawisza!
Nowy sezon w tokuNowy sezon w toku
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We wtorek, 18 kwietnia 2023 roku 
w hali sportowej GOSTiR w Rzgo-
wie odbyła się doroczna Olimpia-

da Przedszkolaka. Ciocie, czyli nauczycielki 
przedszkolne i opiekunki pokazywały ma-
luchom, jak wykonać poszczególne zadania 

np. toczenie ogromnej piłki. Olimpiada tra-
dycyjnie miała formę świetnej zabawy, a do-
ping najmłodszych był na miarę prawdziwych 
kibiców sportowych. Za udział w rozlicznych 
dyscyplinach uczestnicy otrzymali dyplomy 
oraz smakołyki. Tekst i fot. WK

Rzgowska Olimpiada Rzgowska Olimpiada 
PrzedszkolakaPrzedszkolaka

Tocz piłkę, tocz do cioci!Tocz piłkę, tocz do cioci!

Gościliśmy
aż 457 wychowanków:

• Przedszkola Publicznego Rzgów
• Przedszkola Publicznego Guzew
• Przedszkola Dwujęzycznego Lalibu
•  Przedszkola Niepublicznego Świat 

Odkrywców
• Językowego Przedszkola Integracyjne 
• go Kraina Niedźwiadków


